
Směrnice č. 1l2o22

o podrozvaze

Název:obec Bolehošť

Sídlo: 517 31 Bolehošť 10

tČo oozzltz'l

Číslo účtu: 12401333o9/o8oo

Zastoupena: starostou obce - Jakubem Šimerdou

Tel., fax: 494 627 134

e-mail: ou@bolehost.cz

Obsah:

l' Legislativní rámec
ll. Předmět úpravy
lll. MajetekÚčetníjednotky
lV. odepsané pohledávky azávazky
V. Závěrečná ustanovení

l. Legislativní rámec

- Zákon č.563/0991 Sb.,o účetnictví, v platném znění
- Vyhláška č' 410t2009 sb' a ČUs č.701

ll. Předmět úpravy

1. vymezení zásad pro evidenci v podrozvaze:
./ informace je významná pro uŽivatele Úěetní závérky./ informace je významná pro potřeby rozhodování a řízenÍ
,/ cena informace je přiměřená
./ informace není duplicitní./ pro zÍskání informace je evidence na podrozvaze vhodná
./ jedná se o pohledávky a závazky podmíněné
./ okamŽik uskutečněnÍ Účetního případu (dále jen oUUP)je rozvahový den, pokud nebude určeno jinak

2. pravidla pro inventarizaci podrozvahy
- Podrozvahové účty podléhají inventarizaci
- V případech, kdy účetníjednotka zachycuje v podrozvahové evidenci informace potřebné pro vnitřní uŽití

azároveň se jedná o duplicitní evidenci majetku - inventarizaci nepodléhá

!!!. Majetek a závazky účetní jednotky

Úeet got
Úeet got pro hodnotu nehmotného majetku v operativní evidenci účetní jednotka neeviduje, protoŽe
nehmotný majetek v operativní evidenci pod hranici 1 000'- Kč nevede.

Účet goz
Úeet goz pro hodnotu hmotného drobného dlouhodobého majetku od 'l.00'1, Kč do 2.999,- Kč.

Úeet gos
Na Účtu 905 bude účetníjednotka evidovat ýto odepsané pohledávky:



- Pohledávky, při na jejichŽ vymáhání můŽe dluŽník namítnout promlčení
- Pohledávky, na které zanikl právní nárok, aleza změny podmínek je moŽné plněnÍ (např. podmínečně

prominuté pohledávky nebo podmínečné vzdání se práva)
- Pohledávky z důvodu přehledu o neplatičích
- Pohledávky, ke kteným byla zaÚčtována opravná poloŽka ve výŠí 100%

Úeet gos
Úeetnijednotka bude odepisovat jen takové závazky, u kteých nebude předpoklad splnění povinnosti. Zde
bude účetní jednotka sledovat odepsané závazky jen v případě potřeby jejich dalšího sledování, pokud
takový důvod bude identifikován

Úeet gog
- obsahuje majetek' kteý má Účetníjednotka ve vlastnictví nebo jí přísluší hospodaření k tomuto majetku,

kteý je předmětem Úěetnictví, ale nenÍ vykazován v rozvaze a není uveden na jiných podrozvahových
účtech (např' majetek vloŽený a vytvořený v DSo, kde je účetní jednotka ělenem, a to v pořizovacích
cenách

- uzřizovatele majetek' ktený zřizovatel předal příspěvkové irhanizaci khospodaření podle jiného právního
předpisu (zákon č,.25012000 Sb.,) pokud tento majetekzřizovatel nevykazuje v rozvaze'

lV. Podmíněné pohledávky a závazky

Úeet gtg a gsg
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů a Dlouhodobé podmíněné pohledávky
ze zahraničn ích transferů
Účetníjednotka povede na účtech 913 (krátkodobé) a 953 (dlouhodobé) podmíněné pohledávky z transferů.

Úeet gtl a gs+
Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů a Dlouhodobé podmíněné závazky ze
zahraniěních transferů
Úeetnijednotka povede na účtech 9'14 (krátkodobé) a 954 (dlouhodobé) podmíněné pohledávky z transferů.

Úěet 9ts a 9ss
ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky
z transferů
Úeetnijednotka povede na účtech 915 (krátkodobé) a 955 (dlouhodobé) podmíněné pohledávky ztransferů'
Častra z těchto smluv musí přesáhnout hranici 50 ooo,- Kč.

Úeet gts a gss
ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů a ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z
transferů
Úeetni jednotka povede na Účtech 916 (krátkodobé) a 956 (dlouhodobé) podmíněné závazky ztransferů.
Částra z těchto smluv musí přesáhnout hranici 50 ooo,_ Kč

v. ávĚneČruÁ USTANoVENí

a) Tato směrnice je součástí vnitřního organizačního a kontrolního systému obce a součástí komplexu
vnitřních směrnic

b) Tato směrnice podléhá aktualizaci podle interní potřeby a změn zákonných norem
c) Ustanoveními této směrnice jsou povinni řídit se všichni zaměstnanci obce

C - "1< /z/ ZOz1-

2

on" 4(g* 4 (cr<,-z

starosta obce


